АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а/г/> e s j?  & L& //? г. Дальнегорск № - л # -

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 22.05.2015 № 311-па

«О порядке и условиях привлечения педагогических и
других работников для работы в лагерях с дневным

пребыванием детей при образовательных учреждениях
Дальнегорского городского округа и оплаты их труда»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 11.05.2016 № 536 «Об

утверждении особенностей режима рабочего времени и времени отдыха

педагогических и иных работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность», Положением «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время на территории

Дальнегорского городского округа», утвержденным постановлением

администрации Дальнегорского городского округа от 20.05.2015 № 308-па,

администрация Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 22.05.2015 № 311-па «О порядке и условиях привлечения педагогических

и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием детей при

образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и оплаты их

труда» следующие изменения:

1.1 Пункт 4 Положения о порядке и условиях привлечения

педагогических и других работников для работы в лагерях с дневным пребыванием

детей при образовательных учреждениях Дальнегорского городского округа и

оплаты их труда изложить в новой редакции:

«4. Ш татное расписание лагеря с дневным пребыванием детей формируется

из нормативов численности на 1 отряд и установленных окладов.

Оклады работников лагеря устанавливаются от среднего по Приморскому

краю оклада педагогического работника муниципальной общеобразовательной

организации на текущий год (далее -  средний оклад педагогического работника).

Штатная численность и оклады работников лагеря устанавливаются:

- начальник лагеря -  1 штатная единица -  средний оклад педагогического

работника;

- воспитатель - 2 штатные единицы на группу -  80% от среднего оклада

педагогического работника;

- педагог-организатор, музыкальный руководитель, инструктор по

физкультуре, медицинский работник - 0,25 штатных единиц - 80% от среднего

оклада педагогического работника;

- уборщик служебных помещений -  1 штатная единица на 500 квадратных

метров убираемой площади -  в размере минимального размера оплаты труда,

установленного Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ «О минимальном

размере оплаты труда» (с изменениями).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского
городского округа